Y 51. Véase S. Mateo, xxiii. 35. Comparando estos dos textos, se ve que Jesu-cristo dijo esto en dos distintas ocasiones.

45. Respondens autem quidam ex Legisperitis, ait illi: Magister, haec dicens etiam contumeliam nobis facis.

46. At ille ait: Et vobis Legisperitis vae: quia oneratis homines oneribus, quae portare non possunt, et ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas!

47. Vae vobis, qui aedificatis monumenta prophetarum: patres autem vestri occiderunt illos.

48. Profetorum testificamini quod consentitis operibus patrum vestrorum: quoniam ipsi quidem eos occiderunt, vos autem aedificatis eorum sepulchra.

49. Propterea et sapientia Dei dixit: Mittam ad illos Prophetas, et Apostolos, et ex illis occident, et persequentur:

50. Ut inquiratur sanguis omnium prophetarum, qui effusus est á constitutione mundi á generatione ista,

51. A sanguine Abel, usque ad sanguinem Zachariae, qui periit inter altare, et aedem. Ita dico vobis, requiratur ab hac generatione.

52. Vae vobis Legisperitis, quia tulistis clavem scientiae, ipsi non introistis, et eos, qui

introibant, prohibuistis. ut inquit quidam modum non esset timidi

53. Cum autem haec ad illos diceret, coeperunt Pharisei, et Legisperiti graviter insistere, et os eius opprimere de multis.

54. Insidiantes ei, et quærentes aliquid capere de ore eius, ut accusarent eum in multis.

55. Gr. lit. los escribas y fariseos.

CAPITULO XII.

Levadura de los fariseos. No tomar sino á Dios. Blasfemia contra el Espíritu Santo. Guardarse de la avaricia. No inquietarse por las necesidades de la vida. Buscar solo á Dios. Vigilancia. Sierro fiel, y sierro infiel. Fuego traído á la tierra. Tiempo del Mesias desconocido. Reconciliarse con su enemigo.

1. Multis autem turbis circumstantibus, ita ut se invicem conculerent, coepit dicere ad discipulos suos: Attendite á fermento Phariseorum, quod est hypocrisis!

2. Nihil autem operum est, quod non reveletur: neque absconditum, quod non sciatur.

3. Quoniam quae in tenebris dixisti, in lumine dicentur: et quod in aurem locuti estis in cubiculis, praedicabitur in tectis.

4. Dico autem vobis amicis meis: Ne terramini ab his,

entrado vosotros, ni habeis permitido que entrasen los que iban á entrar, impidiendo que creyesen en el que es el camino y la verdad.

53. Diciéndoles estas cosas, los fariseos y doctores de la ley, irritados de las reconvenções de Jesus, y queriendo deshacerse de él, comenzaron á urgírle fuertemente, y á querer cerrarle la boca con muchas preguntas,